Apoyar la disponibilidad y acceso a productos financieros 
viables y el Resultado Intermedio: Instituciones Financieras y Actores privados promueven productos 
financieros accesibles. Rikolto Guatemala pudo lograr el acceso a diferentes fuentes de financiamiento: 
€250,000 (Doscientos cincuenta mil Euros), fue el Importe de la financiación comercial para Café 
apalancada a través de OikoCredit apoyada por Rikolto. €550,000 (Quinientos cincuenta mil Euros), fue el 
Importe de la financiación comercial para Cacao apalancada y apoyada por Rikolto. €200,000 (Doscientos 
mil Euros), fue el importe de nuevas inversiones en café y €100,000 (Cien mil Euros) en cacao, en sistemas 
alimentarios sostenibles / empresas inclusivas, impulsadas por Rikolto.

[...]

En este Indicador los cumplimientos de las metas en café son muy bajos. 

Rikolto Guatemala debe hacer un gran esfuerzo para poder llegar las metas finales establecidas en café ó 

revisar la MF establecida para café que es muy superior a la del cacao. 

12. Logró el acceso a diferentes fuentes de financiamiento: €250,000 (Doscientos cincuenta mil 

Euros), fue el Importe de la financiación comercial para Café apalancada a través de OikoCredit apoyada 

por Rikolto. €550,000 (Quinientos cincuenta mil Euros), fue el Importe de la financiación comercial para 

Cacao apalancada y apoyada por Rikolto. €200,000 (Doscientos mil Euros), fue el importe de nuevas 

inversiones en café y €100,000 (Cien mil Euros) en cacao, en sistemas alimentarios sostenibles / empresas